Universitätsbibliothek Paderborn

**Matthaei Tympii Aureum Specvlvm Principvm,
Consiliariorvm Ivdicvm, Consvlvm, Senatorvm, Et Aliorvm
Magistratvvm Cvm Ecclesiasticorum tum Politicorum
omnium**

Tympe, Matthäus

Coloniae Agrippinae, 1617

84 Studea literaru[m] etia[m] dum corpus curatur, atq[ue] adeo in publicis
negotijs non intermittere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52641](#)

que huiusmodi certamina. His apprime muneribus abduci, trahi, compelli animos ciuium: quam vim, atque autoritatem, qui sibi parare cupit, necesse est eum aliquid magnificentius sentire de se. Præterea accidisse, (quod perpetuo solet) ut hoc nudo & impudico certamine, propter otium & voluptatem, mores Viennensium inficerentur. Placuit Agona tolli. *Plin. lib. 4. epist.* Vide Stimulos Virtutum lib. 1. cap. 19. & seqq.

SIGNVM LXXXIV.

STUDIA LITTERARVM ETIAM
dum corpus curatur, atque adeo in pu-
blicis negotijs non intermittere.

1. **C** Julius Casar, ne in medio bellorum furem quidem vñquam litterarum studium intermisit; neque ludos, aut alia publica munera sine lectione spectabat. Omnium testimonia Commentarij illius superant, inter armorum streptum, ac bellorum, tum externorum, tum ciuium curas scripti. *Fulgoſus lib. 8. cap. 7. Plut.*
2. **Augustus** liberalium studiorum adeo eruditus, ut medio Mutinensis belli ardore, (in massa mole rerum) legeret, aut scriberet, quotidiè declamaret: immo & eo tempore, quo radebat barbarum, aut legebat, aut scribebat aliquid. *Sueton. Sab. lib. 1. Enn. 7.*
3. **M. Antoninus Philosophus.** (ob Philosophiam excellentiā sic dictus,) *Imp.* ultra publicas curas, quas nunquam deseruit, (cuius rei argumentum est, quod diu pacatum tenuit Rom. Imperium) plurimum studij litteris impedit, cùm de Philo-

lo sophia semper vel scriberet, vel disputaret. Itaque eius dicta scriptaque inter Philosophos eo tempore magni habitu fuerunt. *Fulgos. lib. 8. c. 7.*

4. *Theodoro Metochita Dromilologhet et si magna moles negotiorum & curarum incumbebat, nihil tamen fuit, quod eum à lectione & scriptione revocaret. Ea dexteritate in utrisque versabatur, ut à manu usque ad vesperam in Palatio Rēmp. administraret, tanta diligentia, tantoque studio, quasi à litteris prorsus alienus esset. Serd inde ab his, adeò totus in litteris erat, quasi scholasticus esset, neque cum Rep. negotijs quicquam haberet. *Gregoras lib. 7.**

5. *Alphonſus X. Castulonensis Rex, quanquam Regnorum curis, gerendisque bellis occupatus esset, affiduè tamen studijs operam dedit. *Fulgos. lib. 8. cap. 7.**

6. *Alexander Seuerus Imp. in conuiuijs consuevit vel legentes audire, vel ipse alijs vescientibus legere. *Fulgos.**

7. *Carolo Magno prandenti, vel coenanti historiæ legebantur, & antiquorum Regum gesta. *Auentinus lib. 4. Annal. Boiorum, Crantz. lib. 2. Saxon. cap. 8.**

8. *Quanquam C. Plinius in armis & Magistratis obeyundis totam transegerit vitam, neque a liquid, quod agendum esset, omiserit, tamen tam multa, tam docte atque ornatae scriptis, ut etiam otioso perdifficile sit omnia, quae is scripta reliquit, perlegere. In mensa quoque legentem audiebat; in modo & lectica vtebatur, ut in via vel legere, vel scribere posset. Si equo veheretur, sape inter tempestates ministrum excipere dictata iubebat. Reportem suum ambulante videns obiurgauit. *Potes**

Poteras, inquit, has horas non perdere. Fulgo;
ibid. De Alfonso Aragonum & Sicilia Rege Pa-
nor. lib. 1. & 2. de rebus gestis Alphonsi & Fulgo;
ibid. De Theodosio Imp. Arcadij filio Nicepb. lib.
14. cap. 3. de Roberto Hierosolymorum & Sicilia Re-
ge? Petrarcha de studio. De Carolo IV. Rom. Imp.
Aeneas Sylu. lib. 4. Cōment. in res gestas Alpho-
norū in literarū studijs diligentia honorificēt-
simē laudantes. Rector populi bene gubernandi
rationem ex aliorum praeceptis colligat.

SIGNVM LXXXV,
STULTIS NON DELECTARI

1. FRidericus Caesar interrogatus, an moriones
ad conuiuum intromittendi essent? Neque
stultis, inquit, delectari possum, neque superius
esse amicus. Aeneas Sylu. lib. 2. Comm. de rebu-
stis Alfonsi.
2. Alfonsus Aragonum Rex, et si liberalissimus
esset, stultos tamen ac moriones ne vix quidem
admisit, qui tales sunt cisternæ rimosæ persim-
iles esse dicens, quas ut nullus impleret imberic-
hos nulli, quamvis magni prouentus, rerumque
compendia exatiarent. Louian. Pont de Liber.

SIGNVM LXXXVI,
NON SUPERBIRE, SEV FELICITA-
TE nimia non efferri; sed fastum elationu-
m potentia cauere: nec superbire ob ele-
gantiam corporis, nec ob
eruditionem.

S Yr. 32. Restorem te posuerunt, noli extollis: /
S tlo in illis, quasi unus ex illis.

I. Quia